Отдел образования

администрации МО Арсеньевский район

                                                      ПРИКАЗ

  от 02.11.2015 г.                             № 54/1-п

Об утверждении программы по повышению качества образования

в МО Арсеньевский район на 2015-2020 годы

В целях повышения эффективности деятельности отдела образования

администрации МО Арсеньевский район по повышению качества образования,

совершенствованию муниципальной системы оценки качества образования

п р и к а з ы в а ю:

1.  Утвердить муниципальную программу «Развитие системы оценки

качества образования» муниципального образования Арсеньевский район на 2015 –

2020 годы.

       2. Руководителям образовательных организаций:

- обеспечить проведение комплекса мероприятий по повышению качества

образования в 2015-2020 годах;

- проанализировать результаты успеваемости и качества знаний за 2014-2015

учебный год, ЕГЭ, ОГЭ в 2015 году, выявить проблемы и причины низких

показателей, определить собственные меры, направленные на повышение

результатов ГИА;

- усилить личный контроль за осуществлением образовательного процесса в

ОУ.

3. МКУ «Центр обеспечения системы образования» (Гаврикова Н.А.):

- обеспечить методическую помощь в реализации программы повышения

качества образования.

4.  Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник отдела образования

администрации МО Арсеньевский район                                        Е.В. Миронова

Исп.: Живакова Н.Г.

Тел.: 2-10-45